
افزایش قیمت نفت
 با ازسرگیری حملات رژیم صهیونیستی 

قیمت نفت در معاملات روز دوشــنبه بازار آسیا تحت تاثیر فعالیت کارخانه ای 
مطلوب در چین و ازسرگیری حملات رژیم صهیونیستی به لبنان با وجود آتش 

بس، افزایش یافت.
بهای معاملات نفت برنت با ۳۴ سنت معادل ۰.۴۷ درصد افزایش، به ۷۲ دلار 
و ۱۸ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
با ۳۲ ســنت معادل ۰.۴۷ درصد افزایش، به ۶۸ دلار و ۳۲ سنت در هر بشکه 
رســید.ییپ جون رونگ، استراتژیست بازار شــرکت آی جی درباره روند بازار 
گفت: ادامه رشد فعالیت تولیدی چین که تا حدودی منعکس کننده موفقیت 
اقدامات محرک مالی اخیر پکن اســت، قیمت نفت در هفته جاری موفق شده 
اســت ثبات پیدا کند. این وضعیت، تا اندازه ای خاطر بازار را نسبت به تقاضای 
چین برای ســوخت، آرام کرده است.یک نظرســنجی بخش خصوصی نشان 
داد فعالیت کارخانه ای چین در نوامبر، با ســریع ترین روند در پنج ماه گذشته 
افزایش یافت و درست زمانی که ترامپ، تهدیدهای تجاری علیه پکن را تشدید 
کرده است، خوش بینی شرکت های چینی را تقویت کرد.آتش بس میان رژیم 
صهیونیستی و لبنان از چهارشنبه گذشته به اجرا درآمد اما دو طرف یکدیگر را 
به نقض آتش بس متهم می کنند.به گزارش ایسنا،شاخص های بازار جهانی نفت 
هفته گذشــته پس از اجرای توافق آتش بس در لبنان و کاهش نگرانی نسبت 
به ریســک اختلال عرضه و پیش بینی ها از ایجاد مازاد عرضه در سال ۲۰۲۵، 
بیش از سه درصد کاهش هفتگی داشت.تحلیلگران در نظرسنجی ماهانه رویترز 
پیش بینــی کردند به دلیل ضعف اقتصادی در چین که دورنمای تقاضا را تیره 
کــرد و فراوانی عرضه جهانی، تاخیر پیش بینی شــده در افزایش تولید اوپک 
پلاس را تحت الشعاع قرار می دهد قیمت هر بشکه نفت برنت در سال ۲۰۲۵، 

به ۷۴ دلار و ۵۳ سنت می رسد.

قیمت گاز در اروپا صعودی شد

قیمت گاز در بازار اروپا به دنبال پیش بینی ها از هوای سردتر در بخش هایی از 
این منطقه، به روند صعودی معاملات قبلی ادامه داد و افزایش یافت.

قیمت پایه گاز بازار اروپا، پس از رشــدی که روز جمعه داشــت، حداکثر ۲.۷ 
درصد در روز دوشــنبه افزایش یافت. شرکت هواشناسی »ماکسار تکنولوژی« 
پیش بینی کرد پس از یک دوره کوتاه دمای ملایم، انتظار می رود هوای سردتر 
در روزهای آینده به غرب اروپا برگردد و با ســرعت به نقاط دیگر این منطقه 
گسترش پیدا کند.به گزارش ایسنا، تاسیسات ذخیره سازی گاز در سراسر اروپا 
اکنون ۸۵ درصد پر اســت که کمتر از ۹۵ درصد در مدت مشابه سال گذشته 
است و اتحادیه اروپا، حذف ذخیره سازی گاز برای فوریه را بالا برده تا اطمینان 
حاصل کند برای ســال ۲۰۲۵ آمادگی مناســبی وجود دارد.بر اساس گزارش 
بلومبرگ، بهای معاملات آتی گاز هلند که قیمت پایه گاز در بازار اروپا اســت، 
ســاعت ۸ و ۴۵ دقیقه صبح به وقت محلی در آمســتردام، ۲.۳ درصد افزایش 
یافت و به ۴۸.۹۰ یورو در هر مگاوات ساعت رسید. قرارداد مشابه انگلیس هم 

افزایش قیمت داشت.

هدر رفت یک میلیارد پوند انرژی بادی در انگلیس 
به دلیل محدودیت های زیرساختی شبکه برق در انگلیس، انرژی بادی به ارزش 
یک میلیارد پوند هدر رفت. به گزارش ایسنا، ظرفیت رو به رشد و وضعیت جوی 
مساعد، می توانست به رشد عظیم تولید انرژی بادی در انگلیس در سال ۲۰۲۴ 
کمک کند اما اپراتور شبکه به دلیل محدودیت های زیرساختی شبکه برق، به 
شــرکت های تولیدکننده انرژی بادی پول پرداخت کرد تا توربین های خود را 
خاموش کند. این هزینه گزاف در نهایت به مصرف کنندگان منتقل می شــود 
و طرح های برنامه ریزی شــده برای کربن زدایی از شــبکه تا سال ۲۰۳۰ را به 
خطر می اندازد و کاهش قبوض را دشوارتر می کند.توسعه نیروی تجدیدپذیر به 
خصوص انرژی بادی، برای دستیابی به هدف شبکه برق پاک ضروری شمرده 
می شود. طبق آمار بلومبرگ نیو انرژی فاینانس، انگلیس، تاسیسات تولید نیروی 
فراساحلی را در پنج سال گذشته، ۵۰ درصد افزایش داده و قرار است ظرف پنج 

سال آینده، دو برابر کند.

بازار انرژی 

تولید ۱۲۸ هزار تن عسل
 در سرشماری سال ۱۴۰۳

معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشــاورزی گفت: 
براساس سرشماری زنبورستان های کشور در سال ۱۴۰۳، 
حدود ۱۲۷.۷ هزار تن عسل در ۹۲ هزار واحد زنبورستان 

تولید شده است.
به گزارش وزارت جهاد کشــاورزی، محمد ابراهیم حسن 
نژاد درباره سرشــماری زنبورســتان ها که از هفتم مهرماه 
۱۴۰۳ آغاز شــد و تا ۲۰ آبان مــاه ۱۴۰۳ با تایید نهایی 
روسای سازمان جهاد کشــاورزی استانها از طریق سامانه 
پهنه بندی خاتمه یافت افزود: سرشماری برای برنامه ریزی 
تولید، تدوین برنامه های بلند مدت و کوتاه مدت و سیاست 

گذاری در صنعت زنبورداری کشور ضروری است. 
معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشــاورزی اظهار 
داشت: براساس نتایج سرشماری در سال ۱۴۰۳ تعداد ۹۲ 
هزارو ۱۲۲ واحد زنبورســتان در کشور شمارش شده که 
دراین زنبورســتان ها تعداد ۱۰ میلیون و ۸۰۰ هزار کلنی  
زنبور عســل وجود دارد که حدود ۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار 
کلنی در قالب کنــدوی مدرن و ۳۰۰ هزار کلنی در قالب 
کندوی سنتی هستند. وی تصریح کرد: همچنین مطابق 
نتایج سرشماری میزان تولید عسل کشور در سال ۱۴۰۳ 
حدود ۱۲۷.۷ هزار تن اســت که در مقایسه با سال ۱۴۰۲ 

)۱۲۱ هزار تن( رشد ۵.۶۳ درصدی نشان می دهد. 
معاون وزیر جهاد کشــاورزی درامور تولیدات دامی افزود: 
عملکرد تولید عســل سال ۱۴۰۳ نســبت به مقدار پیش 
بینی شــده ۱۲۲ هزارتن نیز حــدود ۴.۷ درصد افزایش 

داشته است.
وی اظهارداشت: افزایش تولید عسل ناشی از بهبود مدیریت 
تولید در زنبورستان ها و افزایش آگاهی و ارتقاء دانش فنی 
زنبورداران با برگــزاری دوره های آموزشــی - ترویجی و 
درنتیجــه افزایش بهره وری و بهبــود عملکرد کلنی ها در 
واحد ســطح اســت به طوری که از میانگین تولید ۱۰.۷ 
کیلوگرم عســل در هــر کلنی )کندوی مدرن( در ســال 
۱۴۰۲، با ۱۲.۴۹ درصد رشــد بــه میانگین تولید ۱۲.۰۴ 

کیلوگرم عسل در سالجاری رسیده ایم.

راهکارهای ساده
 برای کاهش مصرف گاز

میزان مصرف گاز در کشــور با کاهش دمای هوا به شدت 
افزایــش یافته و به مرز۵۵۰ میلیــون متر مکعب در روز 
رســیده اســت. اما چگونه می توان این مصرف را کنترل 

کرد؟
این روزها دمای هوا در کشــوربا کاهش همراه شده و این 
امر سبب شده مردم برای در امان ماندن از سرما به وسایل 

گرمایشی پناه ببرند. 
بر این اساس هم میزان مصرف گاز به شدت رو به افزایش 
نهاده اســت. طبق اعلام »سعید توکلی« معاون وزیر نفت 
در امور گاز، مصرف گاز با افزایش ۲۲ درصدی از ســوی 
بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء نسبت به مدت مشابه 
پارســال برخودار شده و به روزانه ۵۴۷ میلیون مترمکعب 
رسیده است. وی ادامه داد: در زمستان روزهایی را خواهیم 
داشت که از حدود ۸۵۰ میلیون مترمکعب کل گاز شبکه، 
نزدیــک به ۷۰ تا ۸۵ درصد گاز شــبکه از ســوی بخش 
خانگی، تجاری، صنایع جزء و حمل و نقل مصرف می شود.
 این میــزان مصرف از نظرکارشناســان مصرف بســیار 
بالایی اســت.اما می توان با انجام اقدام هایی ساده از این 
میزان مصرف بدون کاهش رفاه خانوار کاست.اســتفاده از 
لباس های گرم در منــزل و محل کار یکی از راهکارهایی 
اســت که می توان انجام داد و به ایــن ترتیب با کاهش 
دمای وســایل سرمایشــی میزان مصرف را مدیریت کرد.
بستن منافذ نفوذ ســرما در منازل و محل کار هم کمک 

موثری در مدیریت مصرف گاز است.
اســتفاده از وسایل گرمایشــی با بازدهی بالاتر و کاهش 
مصرف ســوخت کمتر نیز از دیگــر راهکارهای مهم در 
مدیریت مصرف زمستانی اســت. پرهیز از به کار گرفتن 
وســایل گرمایشــی در محیط های باز نقش بسیار مهمی 
در کاهش و مدیریت مصرف دارد.خاموش کردن وســایل 
سرمایشی در نقاطی که کمتر مورد استفاده قرار می گیرند 

هم نقش زیادی در مدیریت مصرف دارد.
تنظیم دمای وسایل سرمایشــی در دمای آسایش هم از 
جمله موارد مهمی است که برای کاهش مصرف گاز باید 
مورد توجه جدی قرار گیرد. اســتفاده از پرده های ضخیم 
هم می تواند ضمن حفــظ گرمای منزل از هدر رفت گاز 

جلوگیری کند.
وزارت نفــت هم با هــدف جلوگیری از بــد مصرفی گاز 
تعرفه های این بخش را برای مشــترکان پرمصرف افزایش 

داده است تا آنان به مصرف بهینه تشویق شوند.

ریپل چهارمین ارز دیجیتال شد
ریپل پس از رشد چشمگیر از سولانا در ارزش بازار پیشی 

گرفت و به جایگاه چهارمین رمزارز دیجیتال رسید.
به گزارش ایسنا، ریپل )XRP( پس از یک هفته فعالیت 
شــدید معاملاتی و افزایش اعتماد سرمایه گذاران، از نظر 

ارزش بازار از سولانا )SOL( پیشی گرفت. 
ارزش بازار ریپل از مرز ۱۱۷ میلیارد دلار گذشت و جایگاه 
خود را به عنوان چهارمین ارز دیجیتال بزرگ، تثبیت کرد.
این رشــد ناشــی از ترکیبی از فعالیت نهنگ ها، تحولات 
نظارتی خوش بینانه و پیش بینی راه اندازی استیبل کوین 
ریپل )RLUSD( ریپل بود.علاوه بر این، حجم معاملات 
ریپل در زمان انتشار این مطلب به ۱۸ میلیارد دلار رسید 

که نشان دهنده افزایش علاقه بازار است.
مارکت نوشت، بیت کوین با ۰.۵۹ درصد افزایش ۹۷هزار 
و ۳۹ دلار معامله شــد، در حالی که اتریوم اندکی کاهش 
یافــت و ۰.۱۶ درصد کاهش یافت و بــه ۳۷۰۰.۴۹ دلار 
رسید.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال 
حاضــر ۳.۳۷ تریلیون دلار برآورد می شــود که این رقم 

نسبت به روز قبل ۱.۱۹ درصد کمتر شده است. 
در حال حاضــر ۵۵.۸۰ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال 
در اختیار بیت کوین اســت که ۰.۳۴ درصد کاهش روزانه 

را ثبت کرده است.

کشاورزی

انرژی 

ارز دیجیتال 

لثانی  1446 - 3 دسامبر  2024 - سال بیست  و سوم - شماره  6419 آذر  1403- 1 جمادی ا  13 7سه شنبه  اقتصادی

ایران  بازرگانی مشــترک  اتاق  رئیس 
ایرانی  دســتباف  فرش  گفت:  ژاپن  و 
پرطرفدارترین  از  یکــی  همچنــان 
محصولات ایرانی در بازار ژاپن است و 
استفاده از طرح ها و رنگ های متناسب 
این  ژاپــن می تواند  بازار  با ســلیقه 

محصول را بیشتر رقابتی کند.
بازرگانی  اتاق  رئیس  حسین ســلاح ورزی، 
مشــترک ایــران و ژاپــن در گفت وگــو با 
خبرنــگار ایلنا آخریــن وضعیت تجارت دو 
کشــور را تشریح کرد و گفت: روابط تجاری 
ایران و ژاپن به دلیل وابستگی ژاپن به منابع 
انــرژی ایران در دهه های گذشــته اهمیت 
اســتراتژیک داشــت، اما اعمال تحریم های 
گسترده از سوی آمریکا علیه صادرات نفت 
و گاز ایران تجارت میان این دو کشور را به 
شدت محدود کرده است، با این حال هنوز 
کالاهایی وجود دارند که می توانند خارج از 

چارچوب تحریم ها مبادله شوند.
 این کالاها را می توان در چند دســته جای 
داد؛ دسته نخســت محصولات کشاورزی و 
غذایی هســتند که ارزش صادراتی بالایی 
دارند بــه طور مثال صنایع غذایی و دارویی 
ژاپن بــرای زعفران ایــران تقاضای زیادی 
دارند، پسته و خشکبار ایران نیز در بازارهای 
آسیای شرقی از جمله ژاپن محبوب است و 
می توان با بسته بندی های مدرن و بازاریابی 
هدفمند ســهم بیشــتری از بازار ژاپن را به 
دســت آورد و همچنین خرما به ویژه انواع 
خــاص مانند خرمای پیارم به دلیل کیفیت 
بالا و قابلیت نگهداری طولانی مدت می تواند 
وارد بازار ژاپن شــود و در نهایت میوه های 
تازه مانند ســیب، کیوی و انار که با رعایت 
اســتانداردهای کیفی ژاپن می توانند به این 

بازار صادر شوند.
وی افزود: علاوه بر محصولات کشــاورزی، 
محصولات دارویی و تجهیزات پزشکی ایران 
نیــز در صادرات به ژاپن قابل توجه اســت؛ 
ایــران در تولید داروهــای بیوتکنولوژی و 
ژنریک ظرفیت هــای بالایی دارد و صادرات 
به ژاپن در این حوزه با توجه به اولویت های 

بشردوســتانه و مجوزهــای OFAC دفتر 
کنترل دارایی های خارجی آمریکا امکان پذیر 
اســت، تجهیزات پزشــکی مانند کیت های 
تشخیصی یا برخی دستگاه های پزشکی که 
در ایران تولید می شوند نیز می توانند به بازار 
ژاپن راه پیدا کنند.رئیس اتاق مشترک ایران 
و ژاپن از صنایع دستی، محصولات فرهنگی 
و سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی به عنوان 
دیگر کالاهای ایرانی یاد کرد که از پتانسیل 
مطلوبی برای عرضه بــه بازار ژاپن برخودار 
اســت و اظهار کرد: فرش دســتباف ایرانی 
پرطرفدارترین محصولات  از  همچنان یکی 
ایرانــی در بازار ژاپن اســت و اســتفاده از 
طرح ها و رنگ های متناســب با سلیقه بازار 
ژاپن می تواند این محصول را بیشتر رقابتی 
کند، همچنیــن محصولات هنری و صنایع 
دستی مانند خاتم کاری، میناکاری و ظروف 
ســرامیکی نیز به دلیل علاقــه ژاپنی ها به 
هنرهای دســتی با کیفیت بــالا می توانند 
جذاب باشند همچنین ســنگ هایی مانند 
فیروزه، عقیق و یاقوت که به  طور سنتی در 
صنایع جواهرسازی ژاپن استفاده می شوند، 
می تواننــد یکــی از محورهــای همکاری 
تجاری باشند و در نهایت برخی محصولات 
پتروشیمی که کاربرد گسترده ای در صنایع 
ژاپــن دارند و خــارج از شــمول تحریم ها 
هســتند نیز همچنان می توانند در تجارت 

طرفین مبادله شوند. 
راهکارهای نفوذ به بازار ژاپن

 در تنگنای تحریم 
ســلاح ورزی در پاســخ به اینکــه ارائه چه 
امتیازاتی می توانــد ژاپنی ها را ترغیب کند 
تا ریســک معاملــه با ایــران را در تنگنای 
تحریم ها بپذیرند، گفــت: ژاپنی ها به دلیل 
وابســتگی اقتصادی و امنیتی بــه آمریکا 
در تصمیم گیری هــای تجاری خود بســیار 
محتاط عمل می کنند بنابراین اگر کمی از 
سختگیری های آمریکا کاهش یابد یا دولت 
ژاپــن در تعامل و مذاکره بــا آمریکا بتواند 
مجوزهایی را اخذ کند ایرانی ها می توانند با 
اتخاذ راهکارهایی مانند قراردادهای تهاتری، 

ایجاد مناطــق آزاد تجاری ویــژه، تضمین 
صادرات به بازارهای منطقه ای، حمایت مالی 
و بیمه ای و کاهش هزینه های تجاری ژاپنی 
را به آغاز و یا تداوم همکاری ترغیب کنند.
وی اضافه کرد: استفاده از تهاتر کالا به جای 
تبــادلات پولی، یکــی از روش های کاهش 

ریسک تحریم ها است. 
برای مثــال، ایــران می توانــد محصولات 
کشــاورزی، مــواد اولیــه یــا محصولات 
پتروشــیمی را بــا کالاهای ژاپنــی مانند 
ماشــین آلات صنعتی یا تجهیزات پزشکی 
تهاتر کنــد، همچنین تعریــف مناطقی با 
مقررات ســاده تر برای تجارت با ژاپن مانند 
مناطق آزاد کیش، چابهار یا اروند، می تواند 
از موانــع موجود بکاهد و محیطی امن برای 
ایران  فراهم کند،  ژاپنی ها  ســرمایه گذاری 
می توانــد به شــرکت های ژاپنــی تضمین 
دهد که محصولات آنهــا از طریق ایران به 
بازارهای کشــورهای منطقه ای مانند عراق، 
افغانســتان و آســیای میانه صادر خواهند 
شــد، ایــران می تواند از طریــق بانک های 
داخلی یا موسســات مالی کشورهای ثالث 
مکانیســم هایی برای تامین مالی و پوشش 
ریســک تجارت برای شــرکت های ژاپنی 
ایجاد کند علاوه بر اینها کاهش هزینه های 
گمرکی، حمل ونقل و ارائه تســهیلات ویژه 
برای واردات کالاهای ژاپنی می تواند انگیزه 
این شــرکت ها را برای همــکاری با ایران 

افزایش دهد.
وی در ادامه به استفاده از ارزهای محلی را 
در تجارت ایران و ژاپن اشــاره کرد و یادآور 
شد: یکی از راه های کاهش وابستگی به دلار 
و دور زدن تحریم هــا، اســتفاده از ارزهای 
محلی )ریال و ین( در مبادلات تجاری است. 
این استراتژی می تواند با ایجاد حساب های 
مشــترک در بانک های دو کشور، همکاری 
با کشــورهای  ثالث مانند چین یا روسیه و 
راه اندازی پلتفرم های دیجیتال اجرا شــود، 
ایرانی می توانند  همچنین صادرکننــدگان 
بــه جای دلار یا یورو، ین دریافت کنند و از 
 این ارز برای خرید کالاهای ژاپنی اســتفاده

 کنند.
ســلاح ورزی در پاســخ به پرســش درباره 
امکان عرضه محصــولات صنعتی ایران در 
بازار توانمندی همچــون ژاپن، اظهار کرد: 
اســتانداردهای بالای بازار ژاپن چالش های 
زیادی بــرای ورود محصولات صنعتی ایران 
ایجاد می کند با این حال در برخی زمینه ها 
از جملــه محصولات پتروشــیمی با ارزش 
افزوده، صنایع غذایی فرآوری شده و توسعه 
صنایع کوچک ظرفیت فعالیت وجود دارد. 

فرصت های نهفته 
در اکسپو ۲۰۲۵ اوزاکا  

رئیس پیشــین اتاق بازرگانی ایران در ادامه 
بــه برنامه های اتاق مشــترک ایران و ژاپن 
برای اکســپو ۲۰۲۵ پرداخت و در این باره 
گفــت: اکســپو ۲۰۲۵ اوزاکا  هر چند یک 
رویداد فرهنگی و اجتماعی است اما فرصتی 
اســتثنایی برای ایران به شمار می آید تا در 
حاشیه این نمایشــگاه و در ایام شش ماهه 
برگزاری این رویــداد عظیم توانمندی های 

خود را به نمایش بگذارد. 
زیرســاخت های  تشــریح وضعیت  در  وی 
حمل ونقل میان ایــران و ژاپن توضیح داد: 
پروازهای مستقیم میان ایران و ژاپن وجود 
ندارد بیشــتر مســافرت ها از طریق امارات، 
دوحه یا ترکیه انجام می شود و در حمل ونقل 
دریایی، محدودیت های تحریمی باعث شده 
کالاهــا از طریق بنادر ثالــث مانند دبی یا 
ســنگاپور ارسال شــوند با این حال توسعه 
خطوط کشــتیرانی مســتقل با کشورهای 
 ثالث می تواند ظرفیت های موجود را بهبود 

بخشد. 
ســلاح ورزی درباره ارزش کنونی تجارت دو 
کشــور گفت: رقم ۱۰۰ میلیون دلار برای 
ارزش تجارت دو کشــور که سفیر ژاپن به 
آن اشــاره داشته گرچه نشان دهنده کاهش 
شدید تجارت دو کشــور در سال های اخیر 
اســت اما باید اذعان کرد کــه رقم واقعی 
تجارت بین دو کشــور بیشــتر از این مبلغ 
است که و حجم بالایی از تجارت از راه های 
ثالث انجام می شود و این رقم بیشتر شامل 
صــادرات محصولات کشــاورزی، دارویی و 
صنایع دســتی اســت، ضمن اینکه بخش 
خصوصی سهم عمده ای در این تجارت دارد، 
زیرا شرکت های دولتی به دلیل تحریم ها و 
محدودیت هــای مالی کمتــر در این حوزه 

فعال هستند.
رئیس اتاق مشــترک ایران و ژاپن در پاسخ 
به این پرســش که توســعه تجارت بخش 
خصوصی ایران با ژاپن می تواند به آزادسازی 
دارایی هــای بلوکه شــده ایــران در ژاپن و 
افزایش فــروش نفت ایران به این کشــور 
بینجامد، بیان کــرد: این دو موضوع ارتباط 
تنگاتنگی با چالش های برآمده از تحریم ها و 
پس از آن اف ای تی اف دارد و تا زمانی که 
این دو مشــکل را حل نکنیم با تحریم های 
امریکا مواجه هستیم البته در مورد آزادسازی 
۱.۵میلیارد دلار از دارایی های ایران در ژاپن 
امریکا  با کاهش ســختگیری های  می توان 
تعامل کرد و در مقابل ایــن بدهی ها دارو، 
تجهیزات پزشــکی و کالاهایی که مشمول 

تحریم نیستند را وارد کرد.

آخرین وضعیت دارایی های بلوکه شده ایران در ژاپن تشریح شد

دور زدن تحریم ها با استفاده از ریال و ین

در  ایران  حرارتی  نیروگاه های  راندمان 
سال های گذشــته به واسطه اقدامات 
توسعه ای و استفاده از فناوری های روز 
جهان به شکل قابل ملاحظه ای افزایش 
یافتــه و از ۳۹.۳ درصدی در ســال 
گذشته به ۳۹.۵۶ درصد در سال جاری 
رسیده است و بر این اساس ایران جزو 
نیروگاه های  با راندمان بالای  ۱۲ کشور 

حرارتی قرار دارد.
به گزارش ایســنا، با وجود اینکه ۸۲ درصد 
از ظرفیت نیروگاهی کشــور به نیروگاه های 
حرارتــی اختصــاص دارد، امــا بیــش از 
۹۴ درصــد برق مصرفی کشــور توســط 
نیروگاه هــای حرارتی تأمین می شــود که 
این مهم توســط ۱۴۶ نیــروگاه و در قالب 
۶۲۹ واحد نیروگاهــی صورت می پذیرد.در 
ســال های گذشته اقدامات گســترده ای به 
منظور افزایش ظرفیــت تولید نیروگاه های 
گازی، رفع محدودیت تولید از نیروگاه های 
بخاری و احداث واحدهای نیروگاهی جدید 
کلاس اف با راندمان بالای ۵۸ درصد صورت 
پذیرفت که در ســایه این اقدامات متوسط 
راندمان نیروگاهی کشــور به بیش از ۳۹.۵ 

درصد رســید. طبق آخرین بررسی ها ایران 
به لحاظ راندمــان نیروگاه های حرارتی در 
بین ۱۹۷ کشــور جهــان در رتبه دوازدهم 
قرار دارد و از این حیث نســبت به بسیاری 
از کشورهای جهان، حتی کشورهای توسعه 
یافته که به طور متوسط ۳۵ درصد مصرف 
برق خود را از طریق نیروگاه های زغال سنگ 
سوز با راندمان بسیار پایین تولید می کنند، 

بالاتر است.
تعمیــرات اساســی و دوره ای نیروگاه های 
حرارتی کشــور همه ساله باتوجه به کاهش 
مصرف برق در فصل ســرد، آغاز می شود و 
در فصل ســرد سال جاری نیز بیش از ۱۱۰ 
هزار مگاوات تعمیرات در دستور کار وزارت 
نیرو قرار دارد کــه در صورت تکمیل نقش 
 مؤثری در افزایش راندمان نیروگاه ها خواهد

 داشت.
افزون بر این در ســال های گذشته بیش از 
۶ هزار مگاوات نیــروگاه حرارتی کلاس اف 
با راندمان ۵۸ درصد وارد مدار شــده است 
و تا اوج بار فصل گرم سال آینده نیز ۳۶۰۰ 
واحــد نیروگاهی جدید با راندمــان بالا به 
مدار می آید که در کنار دیگر اقدامات مانند 

افزایش ظرفیــت تولیــد نیروگاهی و رفع 
محدودیت واحدهای بخار که در ســال های 
گذشــته صورت گرفته اســت، به افزایش 
 راندمــان نیروگاهی کشــور کمــک کرده

 است.
به این موارد باید افزود که در ســال جاری 
با وجود کاهش محســوس سوخت تحویلی 
به نیروگاه هــا اعم از ســوخت گاز و مایع، 
ظرفیت تولید بــرق در نیروگاه های حرارتی 
کشــور ۲.۳۳ درصد افزایش داشته است که 

به نوعــی افزایش راندمان و عملیات ارتقای 
توان را تأیید می کند.

در سایه بهبود و اصلاح اقتصاد صنعت برق 
که از طریق اصلاح تعرفه مشترکان پرمصرف 
و راه اندازی بورس انرژی اجرایی شده است، 
پیش بینی می شود فرایند سرمایه گذاری در 
واحدهــای نیروگاهی، تحقیق و توســعه و 
نوســازی نیروگاه های حرارتی تسریع شود 
که می تواند اثر مستقیمی بر افزایش راندمان 

نیروگاهی کشور داشته باشد.

طبق آخرین بررسی ها بین 197 کشور جهان مطرح است

ایران جزو 1۲ کشور دارای راندمان بالای نیروگاهی 

رشد 1۳ درصدی بخش معدن با توسعه اکتشاف  درخواست ترکیه برای تبادل انرژی با ایران
رئیس هیات عامل ایمیدرو اعلام کرد: توسعه اکتشافات موضوعی است که در 
برنامه هفتم پیشــرفت کشور به آن اشاره شده و یکی از عوامل موثر در تحقق 

رشد ۱۳ درصدی بخش معدن است.
به گزارش سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی )ایمیدرو(، محمد آقاجانلو در 
نشست ارایه گزارش عملکرد شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران که با حضور اعضای 
هیات مدیره این مجموعه برگزار شــد، با اشــاره به اجرای برنامه های اکتشافی در نقاط 
مختلف کشــور اظهار داشت: شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران، توسعه اکتشافات با 

رویکرد افزایش عمق حفاری های اکتشافی را در اولویت برنامه های خود قرار دهد.
وی افزود: تســریع در تکمیل پروژه های شــرکت تهیه و تولید مــواد معدنی با رویکرد 

مشارکت با بخش خصوصی، مورد توجه این مجموعه باشد.
در این جلســه مدیرعامل شــرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران) ایمپاســکو( نیز طی 
سخنانی گفت: توســعه اکتشــافات، تهیه و تولید مواد معدنی در راستای توسعه پایدار 
و افزایش ســهم بخش معدن در تولید ناخالص داخلی کشور از ماموریت های اصلی این 

شرکت محسوب می شود.
خدایار کریم نژاد افزود: درحال حاضر ۲۳ طرح توسعه ای ایمیدرو و ایمپاسکو با مجموع 
برآورد ســرمایه نزدیک ۳ میلیارد یورو، منجر به افزایش ظرفیت تولید ۹ میلیون تنی و 

ایجاد اشتغال مستقیم برای حدود ۱۴ هزار نفر خواهد شد.
وی گفت: در راستای مشارکت با بخش خصوصی؛ اکنون پنج پروانه اکتشافی در بخشی 

از محدوده های استان های زنجان، کرمان، کرمانشاه و خراسان رضوی واگذار شده است.

مدیرعامل توانیر با نمایندگان ۸ حوزه انتخابیه مجلس شورای اسلامی پیرامون 
موضوعاتی چون افزایش بودجه شــبکه، تاسیس شرکتهای برق استانی و برق 

روستایی در توانیر دیدار و گفت وگو کرد.
به گزارش توانیر، مصطفی رجبی مشــهدی مدیرعامل شــرکت توانیر در ادامه دیدارهای 
جداگانه نمایندگان مجلس شورای اسلامی به پیگیری در خواست نمایندگان در ۸ حوزه 
انتخابیه رســیدگی کرد.این نشســت ها که با حضور سنگدوینی نماینده گرگان و آق قلا، 
گودرزونــد چگینی نماینده رودبار، کوچکی نژاد نماینده رشــت و خمام، رضایی نماینده 
دشتستان، باقری بنابی نماینده بناب، عبدلی نماینده نطنز، بادرود و قمصر، مصری نماینده 
کرمانشاه و نجف زاده نماینده خوی در توانیر برگزار شد، با صدور مصوباتی پیرامون مباحثی 
چون هم افزایی درخصوص بودجه توانیر در جهت بهبود وضعیت شبکه های برق در کشور، 
درخواست های پیمانکاران و تولید کنندگان تجهیزات برقی، استقلال و تأسیس شرکت های 
برق استانی، برق رسانی روستایی، تبدیل شبکه به کابل خودنگهدار، تقویت روشنایی معابر، 
احداث خطوط و پســت های برق قدرت و جذب و تبدیل وضعیت کارکنان همراه بود که 
جهت اجرا در مدت تعیین شــده به معاونان و مجریان ذی ربط توانیر و شرکت های برق 
مربوطه جهت پیگیری ارجاع شــد. پیگیری درخواست مدیر شرکت برق بویکا جهت عقد 
قرارداد تبادل انرژی الکتریکی بین دو کشــور جمهوری اســلامی ایــران و ترکیه از دیگر 
مصوبات این نشست ها بود که در نشست مدیرعامل توانیر با نماینده مردم شهرستان خوی 
در مجلس شورای اســلامی عنوان شد و طرف ترک با اعلام اخذ مجوزهای لازم از دولت 

ترکیه، آمادگی این شرکت جهت انجام مذاکرات فنی و تخصصی با توانیر را اعلام کرد.

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک اشنویه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی
 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ -آئین نامه قانون تعیین تکلیف

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۳۰۰۲۹۵۹ هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اشنویه در 
پرونــده ۱۴۰۳/۹۰ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خالد کریمیان دهگرجی فرزند ناصر 
بشماره شناسنامه ۵۰۹ صادره از اشنویه در یک باب سردخانه به مساحت ۳۴۹۲ مترمربع قسمتی 
از پلاک ۳۸ - اصلی واقع در قریه شــیخ عثمان بخش ۱۲ - ارومیه خریداری از مالک رسمی بانو 

بلقیس رشیدی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱۸۳7۴۲۴

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۹/۱۳
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۹/۲۸

صدیق رنجبر
رئیس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

کلاســه  پرونــده   ۱۴۰۳/۰۸/۰۷ مــورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۶۸۰۰۶۸۷۴ شــماره  رای  برابــر 
۱۴۰۳۱۱۴۴۰۹۰۶۸۰۰۰۱۶۸ هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی مالکیت آقای فضل اله شمســینی غیاثوند به شناســنامه شماره ۴۴۸ 
کدملی ۴۳۲۰۸۲۵۳۰۶ صادره از قزوین – کوهین فرزند کرم در ششــدانگ یک باب ساختمان به 
مســاحت ۶۹/۶۹ متر مربع پلاک شماره ۱۶ فرعی از ۳۶ اصلی واقع در قزوین بخش ۵ حوزه ثبت 
ملک منطقه دو قزوین خریداری طبق صورتجلســه هیات محترم بوارده ۱۱۳/۱۴۰۳/۵۸۵۱ مورخ 
۱۴۰۳/۰۸/۰۷ از خانــم نمازی و آقای شــیبانی تایید و محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱۸۲۶۸۵۱

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۸/۲۸
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۹/۱۳

صمد قدیم آبادی
رئیس ثبت اسناد و املاک

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۱۶۰۴-۱۴۰۳/۰۲/۱۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم زهرا عاطف محبوب 
گربه کوچه فرزند محمد رســول در ششدانگ یک قطعه زمین مشجر به مســاحت۲۲۴/۳۰ متر مربع به شماره پلاک ۴۳۵۴ 
فرعی مفروز و مجزی شــده از پلاک شماره ۴ فرعی ازسنگ اصلی ۶۹ واقع در گربه کوچه نقاره چیان بخش ۲۴ گیلان محرز 
گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف۱۵۰۰

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۸/۲۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۹/۱۳

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۷۳۳۲-۱۴۰۳/۰۷/۰۷ هیات موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محسن قمی فرزند 
حســین در ششــدانگ یک قطعه زمین جهت الحاق به پلاک ۲۸۳۰ مالکیت متقاضی به مساحت۸۱/۱۷ متر مربع به شماره 
پلاک ۳۲۲۷ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۱۷۲ فرعی از سنگ اصلی۶۲ واقع در کلاشم بخش ۲۴ گیلان محرز 
گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف۱۴7۱
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۸/۲۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۹/۱۳

سید مجتبی قیوم زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

سید مجتبی قیوم زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن


